



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකරුන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ තොරවුවන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට වෙළුපියයේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුන කිසිකම කැමතිදේට යෙදෙනවා ඇත. මේ තොර වුවුවත් යමෙක් වෙත තිබේ සම්පත්තියකින් ඔහුට විරුව වැඩිවිලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැමවිසින් හිරකරයින් ඇල්ලීමට කැපී හිරවෙලීමට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලියහැකි.

ඉන්ද්‍රභවනියා පිටිපිටි අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ තොරවුවන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට වෙළුපියයේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුන කිසිකම කැමතිදේට යෙදෙනවා ඇත. මේ තොර වුවුවත් යමෙක් වෙත තිබේ සම්පත්තියකින් ඔහුට විරුව වැඩිවිලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැමවිසින් හිරකරයින් ඇල්ලීමට කැපී හිරවෙලීමට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලියහැකි.

ACCUSED PERSON WANTED.

A LPHONSO MIRANDO ; charged with voluntarily causing grievous hurt to Kurukulasuriya Francis Bolis Fernando with a knife at Grand street, Negombo, on August 11, 1900 ; Parawa caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, blacksmith ; age, about 33 years ; height, about 5 ft. 1 in. ; complexion, brown ; teeth, well set ; eyes, black and round ; hair, black and tied in a knot like a Sinhalese, and wears a comb ; has monstaches and slight beard of rather a reddish colour ; has a large scar of a burn on one of the arms ; birthplace, Grand street, Negombo ; general residence, Kalpitiya ; haunts Chilaw, Puttalam, and Negombo ; wife named Kittoria Fernando and one child living at Kalpitiya ; brothers, Pigo Mirando and Esto Mirando, both of Grand street, Negombo ; friend, Cassie Meedin of Kalpitiya ; is well known to Manuel Perera, Police Headman of Negombo, and to James Saverimuttu, Mudaliyar of Kalpitiya. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 27,392 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

O N July 26, 1900, from the owner's house at Panwila : 1 silver waist string, 1 nickle silver waist and chain, 2 brass vessels marked *පොණ්ණායා*, 2 handkerchiefs, 1 selay cloth, 4 banians, 1 pair of coloured cloths, 1 black coat, 2 woollen coats, 2 white shirts, 2 silk handkerchiefs, 3 banians, and Re. 1 in cash. Owner, Ramaiya, Panwila.

On August 3, 1900, from the Lake View bungalow at Kandy : 1 moonstone brooch (horseshoe shape), 1 silver watch and a silver chain with an aluminium gold pencil case and a coin attached, 1 pair of gold spectacles with case marked "Bluett, Great Portland street," 1 pair of smoke-tinted sun spectacles, 1 small black leather bag with lock and key, containing about Rs. 60 mostly in five-rupee notes and Rs. 30 mostly in small silver, 3 small leather purses with an Abyssinian coin in one of the purses, 1 pair of folding scissors, 1 pocket brush and comb in a small leather case, 1 Lett's pocket diary, 1 belt, and receipted bill of Skeen's for Rs. 20.50 and of Cramer's and Walker's. Owner, Miss A. S. Cowell, Mission Bungalow, Gampola.

On August 4, 1900, from the owner's bungalow at Puttu Pawola estate : 1 gold collar stud (18 carat), 1 pair of plain gold sleeve links, 1 pair of silver sleeve links, 1 silver collar stud, 1 nutmeg clock marked "Seth Thomas," 1 penknife (white handle) with 2 blades and scissors, 2 umbrellas, and Rs. 7. in cash. Owner, Mr. H. A. Tipple, Puttu Pawola estate.

On August 6, 1900, from the owner's residence at No. 22, Rosmead place, Colombo : 1 swan fountain pen with a gold nib, bears initials of the owner. Owner, Rev. J. J. Pickford, No. 22, Rosmead place.

On August 7, 1900, from house No. 141, at New Moor street, Colombo : 2 Sinhalese birth registers, 1 Sinhalese death register, 1 Sinhalese marriage register, 1 Sinhalese proclamation register, 2 Sinhalese good conduct registers bearing Nos. 405 and 37. Owner, Don Lewis Amarasekera, Dompe.

On August 10, 1900, from a fowl-house at Mount Temple, Gampola : 1 black cock, 1 white cock, 2 ash-colour hens, 5 hens (white with black heads), 1 hen (pure white), 1 red chicken. Owner, Mr. Shelton Agar, Mount Temple, Gampola.

STOLEN OR STRAYED.

During July 1900, from the jungle at South Bar, Mannar : a dark-brown bull ; horns, each 4 in. long and pointed ; age, 8 years ; branded *LD, H.* Owner, Pagavaty Isakamuttu, goldsmith, Mannar.

STRAYED.

On August 8, 1900, from a cattle shed at Mora Ella estate, Panwila : an old white bull. Owner, Ariyamuttu, Mora Ella estate, Panwila.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

A GAMPODI CHARLES MENDIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,355 of September 25, 1896, has been arrested.

SAYNARIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,721 of February 23, 1900, has been arrested.

RATU CAROLIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,759 of July 6, 1900, has been arrested.

PATRAGE ENDI PERERA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,766 of July 31, 1900, has been arrested.

VAIRAMUTTU VINASITAMBI, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,766 of July 31, 1900, has been arrested.

දෙසාරොපණය කරනු ලැබ සොයාගත්ව මිනුකරණ අගවල්.

අල්පෝත්ස මිදිනු; මොහු වෂි 1900 ක්වු අගෝස්තු මස 11 වෙනි දින මියවුණේ කෙලින්විදියේ ගෙවත් මහ විදියේදී කරාකුලයේ ප්‍රසිද්ධ බෝලීස් ප්‍රනාන්දුට පිහිටාතින් ඇත තුමාල කරන්ට දෙදසය කියා දෙසාරොපණය කර තිණි. රහිත, පරවර; ආගම, රෝමාණ; තත්වය, ආචාර්යය; වයස, අවුරුදු 33ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5කත්, අහල් 1ක් වේ; පාට, ගලඵලඵන; දත්, හරිවිහිතව ඇත; ඇස්, කළු, කළුකාරය; කේසය, කළු, කොන්ඩේ සිංහල මිණිපසකු මෙන් බැඳ පනාව ගසයි; උඩුදවුල ඇත; අවුරුදු පිකය, රත් පාටට හුරුය; අතක පිලිස්සීමෙන්වු විසාල කැලලක් ඇත; උපත් ගම, මියවුණේ මහවිදියේය; ප්‍රධාන පදිත්තිය, කල්පිටිය; නොගෙක්විට ගැවසෙන හැත්, පුත්තලම, ගලාවක සහ මියවුණේය; කල්පිටියේ මොහුගේ සත්‍රි වන කිත්තෝරියා ප්‍රනාන්දු සහ ලමගෙක්ද ඇත; මියවුණේ මහවිදියේ උදිත්පි පියෝ ප්‍රනාන්දු සහ මස්සෝ ප්‍රනාන්දුත් මොහුගේ සහෝදරයෝය; කල්පිටියේ කාසිමොහිදින් මොහුගේ මිත්‍රයෙකි; මියවුණේ පොලීස් මුලාදකියා වන මැනුවෙල් ප්‍රේරවද, කල්පිටියේ ජේම්ස් සවරිත්ත මුදිනත්සේටද මොහුව හොඳකාර දුනුම් ඇත. මියවුණේ පොලීස් නඩුකාරකාය විසින් මොහු ඇල්ලීමට අඩික 27,392 දරණ වරෙන්තුව පිටපත්කර ඇත.

නැතිවුනා, හොරකමකලා නොහොත් දඩාවගේ ගියා.

හොරකමකලා.

වෂි 1900 ක්වු ජූලි මස 26 වෙනි දින පත්වල අයිතිකාරයාගේ ඉඩමෙන් : ඊදි ගවසියක්ද, නිකල් ඊදි අත්වර ලෝසුවක් සහ දත්වැලක්ද, බොක්ක සායා මෙලෙස කැටයම්කර ඇතිවු පිත්තල කල 2ද, ලේන්සු 2ද, සේල රේද්දක්ද, බැනිගන් 4ද, පාට රේදි පෝඩු 1ද, කළු කෝපි 1ද, මුලු කෝපි 2ද, සුදු කම්ප 2ද, සේද ලේන්සු 2ද, බැනිගන් 3ක් සහ මුදුලින් රූපිලේ 1ක්ද වේ. අයිතිකාරයා, ගමසියා, පත්වල.

වෂි 1900 ක්වු අගෝස්තු මස 3 වෙනි දින වගහුවර ලෙක්වි මත්තලාවෙන් : පුනකල්ලු ගල් ලොකාරි 1ද, අත්වල බවකාකාර මර්ලෝසුවක් සහ ලක්කණවත් රත්රන් පැත්තලකක් සහ ඊදි කාසියක් එල්වකලද දත් වැලක්ද, Bluett, Great Portland street නියා කේස්සි ලකුණකර ඇති, රත්රන් ඇස් කන්තාහි පෝඩු 1ද, හව අවිටට ආවිච්චිකරණ කන්තාහි පෝඩු 1ද, රූපිලේ ගැටක්, මෙසින් රූපිලේ 30ත් ඊදිකාසිවලින්ද, ඉත්රිවා කෝඩිවු වේ, හවද මෙහ කුඩාවු සලු බැත්ඵකක ඇතුලේ තුටු දෙකකි, කුඩාවු කුරපි 3ත්, මෙසින් එකක ඇති පිනිගන් කාසියක් ඇත, කතුරු පෝඩු 1ද, කුඩාවු කේස් එකක සාක්කුමේ නිමාගන්ව පුඵවන්වු පනාවක් සහ වෝසර් සහ ක්‍රමර් සහ සමාගමෙන් ගත්තාලද රූපිලේ 20/50 ක බිලක්ද, පවිකක් සහ පොකාරි ඩයිට් එකක්ද අයිතිකාරි, සත්බැල් කෝනා, මිසන්බංගලෝ, ගම්පල.

වෂි 1900 ක්වු අගෝස්තු මස 4 වෙනි දින දුටුපාටු වත්තේ අයිතිකාරයාගේ බංගලාවෙන් : මාස්තු 18වර රත්රන් කම්ප බොන්ගමක්ද, කම්ප අතට දමණ රත්රන් බොන්තත් පෝඩු 1ද, එම ඊදි බොන්තත් පෝඩු 1ද, ඊදි පාට බොන්තත් 1ද, Seth Thomas නියා ලකුණකර ඇති සාදික්කා පාටින් සුත් ලොකු මර් ලෝසු 1ද, කතුරු 2ක් සහ හවත් අවුදවලින් සුත් පැත්තලක 1ද, කුඩ 2ක් සහ මුදුලින් රූපිලේ 7ක්ද වේ. අයිතිකාරයා, එච්. ඒ. පිපල් මහත්මයා, පුටුපාටු වත්ත.

වෂි 1900 ක්වු අගෝස්තු මස 6 වෙනි දින කොලම් රෝස්මි ජලේස්හි අඩික 22 දරණ ඉඩමෙන් : අයිති කාරයාගේ නමේ මුලකුරු දරණ රත් පැත්තලකකින්සුත් පවුත්වත් පැනක්. අයිතිකාරයා, ජේ. ජේ. පික්පෝර්හි පාදිලිලන්තාත්සේ, 22, රෝස්මි ජලේස්, කොලම්.

වෂි 1900 ක්වු අගෝස්තු මස 7 වෙනි දින කොලම් අඵත් ගොන්විදියේ අඩික 141 දරණ ඉඩමෙන් : ලර පැත්ත සවිකන්කරණ පොත් 2ද, මරණ සවිකන් කරණ පොත් 1ද, එම කසාද රේජිස්ටර් පොත්ක්ද, ප්‍රසිඵ කිරීමේ පොත්ක්ද, අඩික 405 සහ 37 දරණ ගහපත් ක්‍රියාවත් සවිකන්කරණ පොත් 2ද වේ. මේ සිංලලම් සිංහල පොත් වේ. අයිතිකාරයා, දෙත් එවිස් අමරසේකර, දෙමළේ.

වෂි 1900 ක්වු අගෝස්තු මස 10 වෙනි දින ගම්පල "වෙට්නරි වැම්පල්" නම් ස්ථානයේ කුකුල් ගොකින් : කළු කුකුලෙක්ද, සුදු කුකුලෙක්ද, අඵපාට නිකිලියන් 2ද, සුදු සහ කළු සහ පාටවු නිකිලියන් 5ද, හති සුදු කිකි ලියෙක්ද, රතු කුකුල් පැටියෙක්ද. අයිතිකාරයා, සැල්වන් ඇපර් මහත්මයා, "වෙට්නරි වැම්පල්" ගම්පල.

හොරකම කලා නොහොත් මුලාව ගියා.

වෂි 1900 ක්වු ජූලි මාසය පමනේදී මත්තාරමේ දකුණේ කැලසකින් : අත් උල්ව අහල් 4ක් දික්වුද, වයස අවු රුදු 8 ක්වු කළු දුම්රු පාටවු ගොනෙක්. අයිතිකාරයා, පාගවාත්ති ඉසකාමුත්තු, බඩාලෙක්, මත්තාරම.

මුලාව ගියා.

වෂි 1900 ක්වු අගෝස්තු මස 8 වෙනි දින පත්වල මෝරුඇල්ලවත්තේ හරක්පවිටියෙන් : හාකිවු සුදු ගො නෙක්. අයිතිකාරයා, අරියමුත්තු, මෝරුඇල්ලවත්ත, පත්වල.

ඉහත දනුම්දුන් කාරණා ගැණ.

අනම්පෙහි වාර්ෂික මැන්දිස් ; වෂි 1896 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 25 වෙනි දින අඩික 1,355 දරණ හොරුන් අල් ලන අතබෙරේ ප්‍රසිඵවු මොහු අල්ලන්ට දෙදනා. සයිනේර්ස්; වෂි 1900 ක්වු පෙබරවාරි මස 23 වෙනි දින අඩික 1,721 දරණ හොරුන් අල්ලන අතබෙරේ ප්‍රසිඵවු මොහු අල්ලන්ට දෙදනා. රතුකරෝලීස්; වෂි 1900 ක්වු ජූලි මස 6 වෙනි දින අඩික 1,759 දරණ හොරුන් අල්ලන අතබෙරේ ප්‍රසිඵවු මොහු අල්ලන්ට දෙදනා. වෛරමුත්තු මත්තාසිකේහි; වෂි 1900 ක්වු ජූලි මස 31 වෙනි දින අඩික 1,766 දරණ හොරුන් අල්ලන අතබෙරේ ප්‍රසිඵවු මොහු අල්ලන්ට දෙදනා. පතිරේ ඇහිපුරු; වෂි 1900 ක්වු ජූලි මස 31 වෙනි දින අඩික 1,766 දරණ හොරුන් අල්ලන අත බෙරේ ප්‍රසිඵවු මොහු අල්ලන්ට දෙදනා.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரம்.

எல்வொன்சோ யிரூண்டோ ; கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௧௧ ந் உ, நீர்கொழும்பைச்சேர்ந்த கிரூண்ட் ஸ்டிரீட்டில் குருகுலசூரிய விருன்சிஸ் போலிஸ் வெர்னூண்டு என்பவனுக்கு வேறுமொன்று பாரதூரமாய்க் கரதி யால் கரயப்படுத்தினுணைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; பறவன் ; ரோமான் கத்தோலிக்கன் ; தெனில்-டொல் லன் ; வயத-ஏறக்குறைய ௩௩ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடிக அங்குலம் ; கபில நிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, உருளை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, சிங்களவனைப்போல கொண்டைகட்டி சீப்புபோட்டிருக்கிறான் ; சா டையான சிவப்பு நிறமுள்ள மிகையும் சொற்ப தாடியுமுண்டு ; ஒரு புயத்தில்-கடுபட்ட பெரிய சமூப்பு ஒன்றுண் டி ; பிறந்தவிடம்-நீர்கொழும்பைச்சேர்ந்த கிரூண்ட் ஸ்டிரீட் ; பொதுயிருப்பிடம்-கல்பிட்டி ; ஊசலியிடங்கள்- மூத்தச்சலாபம், புத்தளம், நீர்கொழும்பு ; கலியாணம் முடித்தவன் ; கல்பிட்டியில் மனைவி இட்டோறியா வெ ர்னூண்டு என்பவளும் ஒரு ஆண் குளந்தையும் உண்டு ; சகோதரர்-பியோயிரூண்டுவும் எஸ்டோயிரூண்டுவும் ; இவ் விருவரும் நீர்கொழும்பைச்சேர்ந்த கிரூண்ட் ஸ்டிரீட்டிலிருக்கிறார்கள் ; சிநேதிரன்-கல்பிட்டியிலிருக்கும் காளி மீதின் ; நீர்கொழும்பு பொலிஸ் தலைமைக்காரன் மறுவல் பெற்றொயுக்கும், கல்பிட்டி முதலியார் ஜோஸ் சுகரிமு த்தவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். நீர்கொழும்பு பொலிஸ் தீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந் தின் இலக்கம் உளககஉ.

காணும்பேரனது, களவுபேரனது, அல்லது அலைந்துமோனது.

களவுபேரனது.

கக00 ம் ஆண்டு ஆடிமீ ௨௧ ந் உ, பன்விலையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து ; வெள்ளி அருளு க் கொடி ௧, நிக்கல் வெள்ளிக் கடிக்காரமும் சங்கிலியும் ௧, "பொன்னம்மா" என்று பேர்போட்ட பித்தலா பாத் திரங்கள் ௨, கைலேஞ்சிகள் ௨, சேலை ௧, பெணியன்கள் ௪, நிறச் சீலைகள் சோடு ௩, கறுப்புக் கோட்டு ௧, தூண் கோட்டுகள் ௨, வெள்ளைக் கயிசுகள் ௨, பட்டுக் கைலேஞ்சிகள் ௨, பெணியன்கள் ௩, காசு ரூபாய் ௩. சொந்தக்கா ரன், மூமையா, பன்வில்.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௩ ந் உ, கண்டியிலிருக்கும் வேல்வியூ வங்களாயிலிருந்து ; குதிரைக் குளம்பு வாயமான ஸ்ரீனைக்கன் கல்லுகள் பதித்த மார்சட்டைப் பூட்டு ௧, எறாமியியம் பொன் பெணில் கூடி ஒன்றும் நாணயம் ஒன்றும் தொடுத்த வெள்ளிச் சங்கிலி ஒன்றுடன் வெள்ளிக் கடிக்காரம் ௧, கூட்டுடன் பொன் மூக்குக் கண் ணாடி ௧, கூட்டில் Bluett, Great Portland street என்று எழுதியிருக்கு, வெய்யிறுக்குப் போடுந் புறகநித மூக் குக் கண்ணாடி ௧, மூக்கியமாய் ஐந்து ரூபாய்த் தாளாக ௫ ரூபாயும், மூக்கியமாய் வெள்ளி நாணயமாக ௩0 ரூபா யும் கொண்ட பூட்டும் துறப்புடன் சிறு கறுப்புச் தோல் ௪ப ௧, சிறு தோல்பைகள் ௩, ஒரு பையலில் ஒரு அபிஷி யன் நாணயம் ஒன்றுண்டு, மடக்கக்கூடிய கத்திரி ௧, சிறு தோல் கூட்டுடன் பக்கட் புருகம் சீப்பும் ௧, வெட்டல் பந் கட்டயறி ௧, வார் ௧, ௨0 ரூபாய், ௫0 சதங்களுக்கு ஸ்தூனுடைய பெற்றுக்கொண்ட பற்றுச்சீட்டும், கிராமர்ஸ் வாக்கர்ஸ் இவர்களுடைய பெற்றுக்கொண்ட பற்றுச்சீட்டிற்களும். சொந்தக்காரி, மீஸ் எ. ஸ்கொவல், கர்பனை.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௪ ந் உ, புத்தப்பாவோல தோட்டத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வங்களாயி லிருந்து ; கடி மாற்று பொன் களுத்த பொத்தான் ௧, பொன் கயிசைக் கைபொத்தான்கள் சோடு ௧, வெள்ளி கயிசைக் கைபொத்தான்கள் சோடு ௧, வெள்ளி களுத்த பொத்தான் ௧, Seth Thomas என்று போபோட்ட nutmeg உருளோசு ௧, வெள்ளை இரண்டு கத்திகளும் ஒரு கத்திரியும்கொண்ட வெள்ளைப்பிடி பேனைக் கரதி ௧, குடைகள் ௨, காசு ரூபாய் ௭. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எச். எ. டிப்பிள், புத்தப்பாவோல தோட்டம்.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௫ ந் உ, கொழும்பு ரோஸ்மீட் பிளேசில் ௨௨ ம் இலக்க வீட்டிலிருந்து ; சொ ந்தக்காரனுடைய பெயரின் தலை எழுத்துகள்போட்ட பொன் பேனையுடன் சுவான் வவுண்டின் பேனை ௧. சொந் தக்காரன், ஜெ. ஜெ. பிக்வொட் பாதிரியார், ௨௨ ம் இலக்க ரோஸ்மீட் பிளேஸ்.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௭ ந் உ, கொழும்பைச்சேர்ந்த புதுச்சோனகத் தெருவிலிருக்கும் ௩௪௧ ம் இல க்க வீட்டிலிருந்து ; பிறப்பு பதியும் சிங்களப் பதிவுபுத்தகங்கள் ௨, இறப்பு பதியும் சிங்களப் பதிவு புத்தகம் ௧, கலியாண எழுத்துப் பதியும் சிங்களப் பதிவுபுத்தகம் ௧, பிரசித்தங்கள் பதியும் சிங்கள பதிவுபுத்தகம் ௧, ௪0௫ ம் ௩௭ ம் இலக்கங்களுள் ௩ நன்றடத்தைகள் பதியும் சிங்களப் பதிவுபுத்தகங்கள் ௨. சொந்தக்காரன், டொன் ஹி ல் அமறசேகர, டொம்பே.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௧0 ந் உ, கம்பனையிலிருக்கும் மவுண்ட்டெம்பினிலிருக்கும் ஒரு கோழி கீட்டி லிருந்து ; கருப்புச் சாவல் ௧, வெள்ளைச் சாவல் ௧, சாட்பல் நிறக் கோழிகள் ௨, கோழிகள் ௫, நிறம் வெள்ளை, தலைகள் கறுப்பு, சுத்தவெள்ளை கோழி ௧, சிவப்புக் கோழிக் குஞ்சு ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் செல்டன் ஏகர், மவுண்ட்டெம்பின், கம்பனை.

களவுபேரனது அல்லது அலைந்துமோனது.

கக00 ம் ஆண்டு ஆடிமாதத்தில் மன்னாரைச்சேர்ந்த தெற்குபாறிலிருக்கும் காட்டிலிருந்து ; செங்காரி கா ட்பன் ௧, கொம்புகள் ஒவ்வொன்று ௪ அங்குலம் நீளம், கூரியவை, வயத-௩, குறி-ம. ரி. ட X lll. சொந்தக்கா ரன், பகவதி இசக்கமுத்த, தட்டான், மன்னார்.

அலைந்துமோனது.

கக00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௮ ந் உ, பன்விலையிலிருக்கும் மோறல தோட்டத்தில் ஒரு மாட்டுக் கொட் டிலிருந்து ; கிண்டி வெள்ளை நரம்பன் ௧. சொந்தக்காரன், அரியமுத்து, மோறல தோட்டம், பன்வல்.

மு-அ அறிவிக்கல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

அகம்பொடி சார்ள்ஸ் மெண்டிஸ் ; களகக ம் ஆண்டு புரட்டாசிஸ் உருந் திகதியைக்கொண்ட ககருடும் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

செய்ணெறில் ; கக00 ம் ஆண்டு மாசிஸ் உருந் திகதியைக்கொண்ட களகக ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

றத்துகரேலிஸ் ; கக00 ம் ஆண்டு ஆடிஸ் உருந் திகதியைக்கொண்ட களகக ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

பட்டிராகே எண்டிபெறேரா ; கக00 ம் ஆண்டு ஆடிஸ் உருந் திகதியைக்கொண்ட களகக ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

வைரமுத்து வினாசித்தம்பி ; கக00 ம் ஆண்டு ஆடிஸ் உருந் திகதியைக்கொண்ட களகக ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, August 15, 1900.

L. HOLLAND,
Acting Inspector-General of Police.